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60-LECIE ROZPOCZĘCIA 
STUDIÓW NA WYDZIALE 
WETERYNARII  
BYŁEJ WSR W LUBLINIE
W DNIU UROCZYSTEJ INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO 2025/2026 ORAZ OBCHODÓW 70-LECIA UNIWERSYTETU 
PRZYRODNICZEGO W LUBLINIE (DAWNIEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ROLNICZEJ), SPOTKAŁ SIĘ WYJĄTKOWY ROCZNIK. 

9
 paź dzier ni ka 2025 ro ku, 
w dniu in au gu ra cji ro ku aka -
de mic kie go 2025/2026 oraz 
ob cho dów 70-le cia Uni wer -
sy te tu Przy rod ni cze go w Lu -

bli nie do stą pi li śmy za szczy tu, za zgo dą 
władz uczel ni, uczcić nasz Ju bi le usz roz -
po czę cia na uki w ów cze snej Wyż szej 
Szko le Rol ni czej (WSR), któ ra świę ci ła 
wów czas swo je 10-le cie po odłą cze niu 
się od UMCS. Stu dio wa li śmy więc jesz -
cze w bar dzo mło dej Uczel ni, do któ rej 
z Uni wer sy te tu Ma rii Cu rie -Skło dow -
skiej we szły dwa wy dzia ły: Rol ni czy 
i We te ry na ryj ny. Dy plo my ukoń cze nia 
stu diów otrzy ma li śmy ja ko pierw si ab -
sol wen ci Uczel ni w ma ju 1971 ro ku 
z no mi na łem Aka de mii Rol ni czej, mi -
mo że, jak usły sze li śmy w prze mó wie niu 
JM Rek to ra UP, po wsta nie AR da tu je się 
od 1972 r. Po wi ta ni wśród wie lu do stoj -
nych go ści, za rów no z kra ju jak i z za gra -
ni cy, by li śmy szczę śli wi, że mo że my jesz -
cze raz po ty lu la tach uczest ni czyć 
w im ma try ku la cji stu den tów roz po czy -
na ją cych na ukę na UP, ob cho dzą cej  
70. rocz ni cę po wsta nia. 

 JM Rek tor prof. dr hab. Krzysz tof Ko -
wal czyk wy mie nił spo śród nas by łych  
pra cow ni ków Uczel ni – na uczy cie li aka -
de mic kich w oso bach prof. dr. hab. Wła -
dy sła wa Waw ro na, płk. WP dr. n. wet. Ja -
na Ku bi szy na i dr. n. wet. Je rze go 
Mu raw skie go.  

Na za koń cze nie uro czy sto ści wy słu cha -
li śmy krót kie go, lecz bo ga te go w treść wy -
kła du Pa na Prof. dr. hab. n. med. To ma sza 
Tro ja now skie go, człon ka rze czy wi ste go 
PAN, zna ne go neu ro chi rur ga z UM 
w Lu bli nie. Po wy kła dzie chór od śpie wał 
Gau de amus Igi tur, a JM Rek tor za pro sił 
wszyst kich uczest ni ków na po czę stu nek. 

Po wspo mnie niach chwil sprzed 60 lat 
uda li śmy się do ka me ral nej re stau ra cji 
Giu sep pe nie opo dal mia stecz ka aka de -
mic kie go, gdzie przy ka wie i her ba cie 
wspo mi na li śmy na szą mło dość z okre su 
stu diów. Wspo mi na li śmy tak że ko le żan ki 
i ko le gów, któ rzy zmar li, jak rów nież tych, 
któ rzy nie mo gli przy być na na sze spo tka -
nie. Pa mię ta jąc o nich po sta no wi li śmy im 
prze słać MMS-y ze zdję cia mi z na sze go 

spo tka nia, ma jąc na dzie ję, że jesz cze uda 
nam się ja kiś ju bi le usz za li czyć.  

W imie niu rocz ni ka 1965-1971 skła dam 
ser decz ne po dzię ko wa nia Pa ni prof. dr hab. 
Ur szu li Ko sior-Ko rzec kiej, Pro re kor UP 
w Lu bli nie za po moc, ja ką oka za ła w or -
ga ni za cji na sze go przed się wzię cia. ● 

 
Je rzy Mu raw ski,  

e -ma il: je rzy.mu raw ski@wp.pl

Od lewej siedzą: Alina Stadnik-Próchnicka, Elżbieta Samorek-Surma, 
Elżbieta Taras-Michalska, stoją od lewej: Józef Brzana, Władysław Wawron, 
Jan Karp, Leszek Łaźniczka, Tomasz Tomczak, Janusz Mach, Jerzy Murawski, 
Ludwik Cichocki.




